
 

 

 

 

 

Міністерство освіти і науки України 

 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

НАКАЗ  

 

від 27 жовтня 2022 р.         м. Суми       № 0963 - VI 

 

Про затвердження тем і 

керівників кваліфікаційних  

(дипломних) робіт (проектів) 

 

З метою організації підсумкової атестації здобувачів вищої освіти у відповідності до вимог, визначених Положенням про організацію 

освітнього процесу в СумДУ 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити теми та призначити керівників кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти у відповідності до нижченаведеного: 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувача 

Тема кваліфікаційної (дипломної) 

роботи (проекту) 

Посада, вчене звання та науковий ступінь, 

прізвище й ініціали керівника 

1 2 3 4 

171 «Електроніка», освітньо-професійна програма «Електронні системи та компоненти», магістр, денна форма навчання 

Академічна група ЕС.м-11 

1 Бойко Богдан 

Русланович 

Електронна система лазерного 

вимірювання відстані. 

Electronic system of distance laser metering. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Гриненко В.В. 

2 Веремієнко Владислав 

Сергійович 

Адаптивна система передачі даних з 

застосуванням мажоритарних кодів. 

Adaptive system for transmitting data with 

using of majority codes. 

зав. каф., професор, д.ф.-м.н., 

Опанасюк А.С. 

 

 



3 Волобуєв Владіслав 

Віталійович 

Контролер вендінгового попкорн-автомату. 

Vending popcorn machine controller. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Гриненко В.В. 

4 Гагіна Оксана 

Миколаївна 

Система мережевого доступу на базі 

технології 5G. 

Network access system based on 5G 

technology. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна О.В. 

5 Жижа Валерій 

Владиславович 

Адаптивна система завадостійкого 

підрахунку імпульсів на основі 

біноміальних чисел. 

Adaptive system for fault-tolerance impulses 

counting on basis of binomial numbers. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик І.А. 

6 Крапивний Олексій 

Сергійович 

Електронна система охорони об’єктів з 

сервісом GSM. 

Electronic system for the protection of objects 

with GSM service. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Новгородцев А.І. 

7 Лісовенко Євген 

Сергійович 

Система виміру параметрів електронних 

компонентів. 

System for measuring parameters of electronic 

components. 

ст. викладач, к.т.н., 

Горячев О.Є. 

8 Манько Дмитро 

Сергійович 

Мікроконтролерна система управління 

об’єктами на основі IrDA-каналів. 

Microcontroller system for controlling objects 

on basis of IrDA-channels. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик І.А. 

9 Погуляй Олександр 

Ростиславович 

Електронна система мультисервісного 

доступу до корпоративного хмарного 

сховища. 

Electronic system of multiservice access to 

corporate cloud storage. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна О.В. 

10 Ротенберг Ігор 

Сергійович 

Система комплексного моніторингу 

мікроклімату будинку на базі 

мікроконтролера ESP8266. 

System for integrated monitoring of the 

building microclimate based on the ESP8266 

microcontroller. 

зав. каф., професор, д.ф.-м.н., 

Опанасюк А.С. 

 

 

 



 

 

 

 

11 Тарасенко Ганна 

Віталіївна 

Електронна система мікшування 

аудіосигналів з використанням Bluetooth-

каналів. 

Audio mixing electronic system with using 

Bluetooth-channels. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик І.А. 

12 Шаповалов Олексій 

Ігорович 

Електронна система тривимірного друку 

металом на основі електродугової 

екструзії. 

Electronic system for three-dimensional metal 

printing based on electric arc extrusion. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Новгородцев А.І. 

13 Шкиря Юрій 

Олегович 

Електронна система керування біонічним 

протезом кисті руки. 

Electronic control system of a bionic hand 

prosthesis. 

зав. каф., професор, д.ф.-м.н., 

Опанасюк А.С. 

14 Ясько Артем 

Сергійович 

Система керування мережею 

інформаційних табло на основі Arduino. 

System for controlling a network of 

information boards based on Arduino. 

ст. викладач, к.ф.-м.н., 

Д’яченко О.В. 

2. Завідувачу кафедри електроніки і комп’ютерної техніки професору Анатолію ОПАНАСЮКУ організувати проведення відповідних 

організаційно-методичних заходів щодо атестації здобувачів, передбачених «Положенням про організацію освітнього процесу в СумДУ» та 

«Положенням про порядок створення та організацію роботи екзаменаційних комісій СумДУ з підсумкової атестації здобувачів вищої 

освіти», у тому числі оприлюднення змісту цього наказу на сайті кафедри та видачу завдань здобувачам вищої освіти відповідно до 

затверджених тем кваліфікаційних робіт. 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника декана факультету електроніки та інформаційних технологій Тараса 

ЛЮТОГО. 

 



4. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю Любові АКИМЕНКО довести наказ у електронному вигляді до 

відома начальника навчального відділу практики та інтеграційних зв'язків із замовниками кадрів, а також перелічених у наказі структурних 

підрозділів та посадових осіб. 

 

 

Декан факультету ЕлІТ      ________________________  Олексій ДРОЗДЕНКО 

 

 

НАКАЗ ВНОСИТЬ:  ПОГОДЖЕНО: 

 

Завідувач кафедри електроніки і 

комп’ютерної техніки 

  

Начальник навчального відділу практики та 

інтеграційних зв’язків із замовниками кадрів 

_________________ Анатолій ОПАНАСЮК  

 

 
_________________ Альона ЄВДОКИМОВА 

 



* опрацювання здійснено через електронні особисті кабінети осіб, які візують документ

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ*
до документу «Про затвердження тем і керівників кваліфікаційних робіт»

№0963-VI від 27.10.2022 року

ВНЕСЕНО
Завідувач кафедри ЕКТ
Опанасюк Анатолій Сергійович внесено 24.10.2022 14:23

РОЗГЛЯНУТО
Декан факультету ЕлІТ
Дрозденко Олексій Олександрович підписано 27.10.2022 22:49

ПОГОДЖЕНО
Начальник НВП
Євдокимова Альона Вікторівна погоджено 26.10.2022 09:51

Створено в електронному особистому
кабінеті особи, яка вносить документ
на розгляд вищої посадової особи

Відповідальна особа ______________________________
(підпис)

Голофост Ірина Володимирівна


